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火災概況総括

火災の状況 各年1月1日～12月31日

年別

区分

             624              685             △61                  855 △231          

380             428                         △48 501                 △121          

-                 1                              △1 0                     △0              

61               55                                6 72                   △11            

3                 1                                  2 2                     1                 

-                 -                                  - -                     -                 

180             200                         △20 281                 △101          

460             527                         △67 608                 △148          

1                 4                              △3 13                   △12            

4,852           6,672                  △1,820 7,391               △2,539        

-                 2                              △2 62                   △62            

438             407                            31 474                 △36            

858             948                         △90 1,024               △166          

( 千 円 ) 480,093       703,928           △223,835 1,028,168         △548,075    

443,170       679,388           △236,218 945,572           △502,402    

36,923         24,540                  12,383 82,597             △45,674      

15               22                            △7 26                   △11            

3                 5                              △2 4                     △1              

95               117                         △22 140                 △45            

1.7                1.8                           △0.1 2.3                  △0.6           

※　過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。
※  出火率＝人口１万人当たりの火災件数

負 傷 者

出 火 率

罹 災 人 員

総 損 害 額

建 物 火 災 損 害 額

建 物 以 外 損 害 額

死 者

放 火 自 殺 者

そ の 他 の 火 災

焼 損 棟 数

爆 発 被 害 棟 数

罹 災 世 帯

焼 損 床 面 積

林 野 焼 損 面 積

航 空 機 火 災

令和２年の火災件数は624件(前年比61件減、過去10年平均比231件減)で、人口１万人当たり
の火災件数(出火率)は1.7件でした。焼損棟数は460棟(前年比67棟減、過去10年平均比148棟
減)で、焼損床面積は4,852㎡(前年比1,820㎡減、過去10年平均比2,539㎡減)でした。死者は15
人(前年比７人減、過去10年間平均比11人減)で、負傷者は95人(前年比22人減、過去10年平均
比45人減)でした。

令和２年

(Ａ)

令和元年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成22年～
令和元年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

火 災 件 数

建 物 火 災

林 野 火 災

車 両 火 災

船 舶 火 災

１ 火災概況総括
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出火原因上位

出火原因上位 各年1月1日～12月31日

年別

区分

624 685 △61 855 △231

放火（疑いを含む） 139 163 △24 247 △108 

たばこ 99 107 △8 117 △18 

こんろ 72 83 △11 97 △25 

電気機器 36 40 △4 28 8 

配線器具 28 34 △6 26 2 

ストーブ 20 18 2 26 △6 

電灯・電話等の配線 13 24 △11 22 △9 

灯火 11 5 6 10 1 

たき火 10 6 4 9 1 

排気管 9 13 △4 14 △5 

マッチ・ライター 8 12 △4 14 △6 

火あそび 7 11 △4 23 △16 

電気装置 5 21 △16 12 △7 

内燃機関 4 4  - 4  - 

炉 4 2 2 2 2 

衝突の火花 3 2 1 2 1 

溶接機・切断機 2 11 △9 9 △7 

焼却炉 2 1 1 2  - 

取灰 2 1 1 1 1 

こたつ 1 2 △1 1  - 

火入れ  - 3 △3 2 △2 

風呂かまど  - 1 △1 2 △2 

煙突・煙道  -  -  - 1 △1 

ボイラー  -  -  - 1 △1 

かまど  -  -  - 1 △1 

その他 111 91 20 103 8 

不明 38 30 8 83 △45 

※　過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。

総 計

出火原因の上位は、｢放火(疑いを含む)｣、｢たばこ｣、｢こんろ｣の順で、昭和60年か
ら36年間連続して１位｢放火(疑いを含む)｣となっています。

｢放火(疑いを含む)｣は139件(前年比24件減、過去10年平均比108件減)、｢たばこ｣は
99件(前年比８件減、過去10年平均比18件減)、｢こんろ｣は72件(前年比11件減、過去10
年平均比25件減)となりました。

令和２年

(Ａ)

令和元年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成22年～
令和元年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

２ 出火原因上位

2



放火による火災状況

放火火災の状況 各年1月1日～12月31日

年別

区分

139               163               △24              247                  △108           

焼 損 床 面 積 (㎡) 782               987               △205            1,010               △228           

損 害 額 (千円) 84,191           64,605           19,586           107,566            △23,375      

5                   5                   -                   6                     △1              

17                 16                 1                   13                   4                 

39                 65                 △26              83                   △44            

焼 損 床 面 積 (㎡) 782               987               △205            1,010               △228           

損 害 額 (千円) 83,104           60,950           22,154           98,642             △15,538      

3                   3                   -                   4                     △1              

14                 8                   6                   10                   4                 

-                   1                   △1               0                     △0              

損 害 額 (千円) -                   101               △101            10                   △10            

-                   -                   -                   -                     -                 

-                   -                   -                   -                     -                 

6                   9                   △3               15                   △9              

損 害 額 (千円) 993 3,428 △2,435         3,770               △2,777        

-                   -                   -                   1                     △1              

-                   -                   -                   0                     △0              

-                   -                   -                    - -                 

損 害 額 (千円) -                   -                   -                   -                     -                 

-                   -                   -                   -                     -                 

-                   -                   -                   -                     -                 

-                   -                   -                   -                     -                 

損 害 額 (千円) -                   -                   -                   -                     -                 

-                   -                   -                   -                     -                 

-                   -                   -                   -                     -                 

94                 88                 6                   150                  △56            

損 害 額 (千円) 94                 126               △32              5,144               △5,050        

2                   2                   -                   1                     1                 

3                   8                   △5               3                     -                 
※　過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。

放火火災(疑いを含む)は139件(前年比24件減、過去10年平均比108件減)となりまし
た。

火災種別では、建物火災が39件(前年比26件減、過去10年平均比44件減)、車両火災が
６件(前年比３件減、過去10年平均比９件減)、その他の火災が94件(前年比６件増、過
去10年平均比56件減)となりました。

令和２年

(Ａ)

令和元年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平
均

(平成22年～
令和元年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

総

数

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

建
物
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

林
野
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

車
両
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

そ
の
他
の
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

船
舶
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者
航
空
機
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

３ 放火による火災状況
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放火の月別及び時間帯別発生状況

放火の月別発生状況
年別

月別
139                163                △24                247                       △108        
12                  12                  -                     28                         △16          
25                  27                  △2                  23                         2               
19                  18                  1                     22                         △3           
8                   13                  △5                  21                         △13          

24                  16                  8                     21                         3               
8                   12                  △4                  15                         △7           
5                   8                   △3                  14                         △9           
7                   10                  △3                  14                         △7           
6                   9                   △3                  16                         △10          

13                  11                  2                     18                         △5           
6                   12                  △6                  28                         △22          
6                   15                  △9                  30                         △24          

※　過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。

放火の時間帯別発生状況
年別

時間別
139                163                △24                247                       △108        

6                   6                   -                     14                         △8           
9                   5                   4                     13                         △4           
4                   9                   △5                  12                         △8           
7                   5                   2                     12                         △5           
1                   6                   △5                  11                         △10          
4                   4                   -                     8                           △4           
2                   3                   △1                  7                           △5           
6                   3                   3                     5                           1               
5                   6                   △1                  7                           △2           
7                   5                   2                     6                           1               
3                   2                   1                     6                           △3           
4                   3                   1                     6                           △2           
5                   4                   1                     6                           △1           
9                   5                   4                     8                           1               
7                   8                   △1                  10                         △3           
9                   14                  △5                  13                         △4           
8                   10                  △2                  11                         △3           
2                   2                   -                     12                         △10          
3                   10                  △7                  13                         △10          
9                   9                   -                     11                         △2           
7                   9                   △2                  11                         △4           
7                   8                   △1                  11                         △4           
1                   8                   △7                  14                         △13          
2                   7                   △5                  12                         △10          

12                  12                  -                     20                         △8           
※　過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。

令和２年の放火火災(疑いを含む)139件の発生状況を月別で見ると、発生件数が
最も多い月は２月(25件)で、次いで５月(24件)、３月(19件)の順となっています。
最も少ない月は、７月(５件)で、次いで９月(６件)、11月（６件）、12月（６件）
の順となっています。また、月平均の発生件数は12件です。

放火火災を時間帯別発生状況で見ると、最も多い時間帯は、１時台、13時台、15
時台、19時台（９件）、次いで16時台(８件)の順となっています。最も少ない時間
帯は、４時台、22時台(１件)、次いで６時台、17時台、23時台(２件)となっていま
す。

各年１月１日～12月31日

令和２年

(Ａ)

令和元年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成22年～
令和元年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

合 計
1 月
2 月
3 月
4 月
5 月
6 月
7 月
8 月
9 月
10 月
11 月
12 月

各年１月１日～12月31日

令和２年

(Ａ)

令和元年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成22年～
令和元年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

合 計
0時～1時
１時～2時
2時～3時
3時～4時
4時～5時
5時～6時
6時～7時
7時～8時
8時～9時
9時～10時
10時～11時
11時～12時
12時～13時
13時～14時
14時～15時
15時～16時
16時～17時

23時～24時
不明

17時～18時
18時～19時
19時～20時
20時～21時
21時～22時
22時～23時

４ 放火の月別及び時間帯別発生状況
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行政区別火災状況（１）

行政区別火災状況
年別

区別

放

火

た

ば

こ

こ

ん

ろ

電

気

機

器

そ

の

他

放

火

た

ば

こ

こ

ん

ろ

電

気

機

器

そ

の

他

放

火

た

ば

こ

こ

ん

ろ

電

気

機

器

そ

の

他

624 139 99 72 36 278 685 163 107 83 40 292 △61 △24 △8 △11 △4 △14

49 3 13 6 6 21 76 21 17 8 4 26 △27 △18 △4 △2 2 △5

41 11 11 2 3 14 43 5 8 5 2 23 △2 6 3 △3 1 △9

30 3 4 6 1 16 26 6 6 4 3 7 4 △3 △2 2 △2 9

58 7 16 7 2 26 60 12 6 9 3 30 △2 △5 10 △2 △1 △4

30 9 5 4 1 11 43 9 12 7 1 14 △13 - △7 △3 - △3

41 14 5 3 2 17 42 12 7 3 4 16 △1 2 △2 - △2 1

26 5 2 4 2 13 26 2 7 5 1 11 - 3 △5 △1 1 2

41 12 2 3 4 20 38 6 5 2 6 19 3 6 △3 1 △2 1

27 2 7 2 5 11 35 7 4 5 1 18 △8 △5 3 △3 4 △7

42 8 4 5 - 25 48 11 5 4 2 26 △6 △3 △1 1 △2 △1

46 21 4 6 1 14 68 27 8 7 - 26 △22 △6 △4 △1 1 △12

29 14 2 2 1 10 25 6 2 3 1 13 4 8 - △1 - △3

29 6 6 3 2 12 25 4 5 2 3 11 4 2 1 1 △1 1

27 5 4 3 1 14 36 10 4 2 4 16 △9 △5 - 1 △3 △2

51 12 6 9 3 21 38 14 3 4 3 14 13 △2 3 5 - 7

12 2 2 1 - 7 13 1 2 4 - 6 △1 1 - △3 - 1

24 4 2 3 2 13 27 7 5 6 2 7 △3 △3 △3 △3 - 6

21 1 4 3 - 13 16 3 1 3 - 9 5 △2 3 - - 4

火災件数の最も多い区は中区の58件で、次いで戸塚区の51件、鶴見区の49件の順となってお
り、最も少ない区は栄区の12件でした。

火災原因別では放火(疑いを含む)による火災が最も多い区は港北区(21件)で、最も少ない区
は瀬谷区(１件)でした。たばこによる火災が最も多い区は中区(16件)で、最も少ない区は保土
ケ谷区、旭区、緑区、栄区、泉区(２件)でした。こんろによる火災が多い区は戸塚区(９件)
で、最も少ない区は栄区(１件)でした。

各年１月１日～12月31日

合

計

令 和 ２ 年 令 和 元 年 増 △ 減

合 計

鶴 見

神 奈 川

西

中

南

港 南

保土ケ谷

旭

磯 子

金 沢

港 北

瀬 谷

緑

青 葉

都 筑

戸 塚

栄

泉

５ 行政区別火災状況 １
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行政区別火災状況（2）

出火率等 令和２年

人 口 火災件数 出 火 率
出火原因
不明件数

出火原因
不明率
（％）

3,757,630 624 1.7 38 6.1
293,724 49 1.7 - 0.0
246,116 41 1.7 2 4.9
104,327 30 2.9 4 13.3
151,165 58 3.8 8 13.8
195,602 30 1.5 1 3.3
213,779 41 1.9 2 10.0
206,013 26 1.3 - 0.0
244,701 41 1.7 1 2.4
166,435 27 1.6 1 3.7
197,556 42 2.1 2 4.8
356,368 46 1.3 2 4.3
182,899 29 1.6 3 10.3
311,442 29 0.9 - 0.0
213,167 27 1.3 2 7.4
281,141 51 1.8 1 2.0
119,643 12 1.0 3 25.0
151,855 24 1.6 2 8.3
121,697 21 1.7 4 19.0

※　出火率＝人口１万人当たりの火災件数

※  人口は令和２年９月１日現在の数値(横浜市政策局)

建物火災１件当たりの焼損床面積 令和２年

建物火災件数

380

33

21

21

45

21

22

18

18

25

24

22

14

17

14

30

5

16

14

栄

泉

瀬 谷

港 北

緑

青 葉

都 筑

戸 塚

港 南

保 土 ケ 谷

旭

磯 子

金 沢

鶴 見

神 奈 川

西

中

南

瀬 谷

行政区

横 浜 市

　行政区別の建物火災１件当たりの焼損床面積では、青葉区の
34.35㎡が最も多く、金沢区の3.63㎡が最も少なくなっています。

焼損床面積(㎡)

4,852

建物火災１件当たりの
焼損床面積(㎡)

12.77

青 葉

都 筑

戸 塚

栄

泉

旭

磯 子

金 沢

港 北

緑

　行政区別の出火率で最も高いのは中区の3.8件で、最も低いのは
青葉区の0.9件となっています。

中

南

港 南

保 土 ケ 谷

行 政 区

横 浜 市

鶴 見

神 奈 川

西

207

428

203

355

213

191

441

293

163

125

87

95

387

20.91

584

278

210

132

460

6.27

20.38

9.67

7.89

10.14

31.50

16.28

9.06

5.00

3.63

4.32

27.64

34.35

19.86

7.00

26.40

11.94

６ 行政区別火災状況 ２
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３６　火災による死者状況（１）

死者発生火災件数・死者数 14 件 15 人 （男 6 人・ 女 9 人）

出火原因別状況 死因別状況
14 件 15 人 15 人

放火（疑いを含む） 5 件 5 人 7 人

たばこ 2 件 2 人 　一酸化炭素中毒死 4 人

ストーブ 2 件 2 人 　放火自殺 3 人

電灯・電話の配線 1 件 2 人 　火傷死 1 人

配線器具 1 件 1 人

マッチ・ライター 1 件 1 人

灯火 1 件 1 人

不明 1 件 1 人

死者発生経過別状況

15 (11) 13 (10) - - 8 (7) 3 (1) 2 (2) - - - - 2 (1)

9 (8) 9 (8) - - 5 (5) 2 (1) 2 (2) - - - - - -

3 (3) 3 (3) - - 2 (2) - - 1 (1) - - - - - -

熟睡 2 (2) 2 (2) - - 2 (2) - - - - - - - - - -

その他 1 (1) 1 (1) - - - - - - 1 (1) - - - - - -

1 (1) 1 (1) - - - - - - 1 (1) - - - - - -

消火しようとしていて 1 (1) 1 (1) - - - - - - 1 (1) - - - - - -

5 (4) 5 (4) - - 3 (3) 2 (1) - - - - - - - -

身体不自由のため 2 (2) 2 (2) - - 2 (2) - - - - - - - - - -

延焼拡大が早い 2 (1) 2 (1) - - 1 (1) 1 - - - - - - - - -

その他 1 (1) 1 (1) - - - - 1 (1) - - - - - -

1 (1) 1 (1) - - 1 (1) - - - - - - - - - -

救助・物品搬出のため 1 (1) 1 (1) - - 1 (1) - - - - - - - - - -

1 (1) 1 (1) - - 1 (1) - - - - - - - - - -

その他火気取扱中 1 (1) 1 (1) - - 1 (1) - - - - - - - - - -

3 (1) 1 - - - - - 1 - - - - - - 2 (1)

1 - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -

※　（　）内は65歳以上の高齢者で内数

再進入

逃げ遅れ

焼死

不明

着 衣 着 火

放火自殺(心中道連れ含む)

発見遅れ

逃げ切れなかった

逃げる機会を失う

令和２年

合 計 建物火災
死者発生階数別

車両火災
そ の 他
の 火 災地 階 1 階 2階 3階以上 屋外

火災による死者は15人(前年比７人減)となりました。このうち放火自殺者は３人(前年比２人
減)となりました。火災による死者のうち、建物火災により発生した死者は13人で、このうち９
人(８人は高齢者)が逃げ遅れによるものです。

令和２年 令和２年

合 計 合　　　計

７ 火災による死者状況 １
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火災による死者状況(2)

火災種別・用途別死者発生状況

区分

年別

15        (3) 22        (5) △7       (△2) 26        (4) △11     (△1)

13        (1) 20        (3) △7       (△2) 23        (2) △10     (△1)

専用住宅･長屋等 8          (1) 8          (1) -          - 13        (1) △5       -

共 同 住 宅 等 5          - 7          (1) △2       (△1) 9          (1) △4       (△1)

-          - 5          (1) △5       (△1) 2          - △2       -

2          (2) 2          (2) -          - 3          (2) △1       -

-          - -          -          - 1          (1) △1       (△1)

2          (2) 2          (2) -          - 2          (1) -          -

※　過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。
※　｢専用住宅・長屋等｣は併用住宅を含む。｢共同住宅等｣は火元が住宅の複合用途と下宿、寄宿舎を含む。
※　（　）内は放火自殺者で内数

年齢層別死者発生状況

15 (3) 22 (5) △7 (△2) 26 (4) △11 (△1)

- - - - - - - - - -

- - - - - - 0 (0) △0 (△0)

- - - - - - 0 (0) △0 (△0)

- - 1 - △1 - 1 (0) △1 (△0)

1 (1) - - 1 (1) 2 (1) △1 (1)

1 (1) 5 (3) △4 (△2) 4 (1) △3 (0)

1 - - - 1 - 3 (1) △2 (△1)

11 (1) 15 (1) △4 - 16 (1) △5 (△0)

1 - 1 (1) - (△1) 0 (0) - (△0)

※　過去10年平均の値は表示桁以下で四捨五入しているので合計と一致しない場合があります。
※　（　）内は放火自殺者で内数

50 歳 代

60 ～ 64 歳

65 歳 以 上

年 齢 不 明

合 計

10 歳 未 満

10 歳 代

20 歳 代

30 歳 代

40 歳 代

車 両 ・ 船 舶

そ の 他

各年１月１日～12月31日

令和２年
（Ａ）

令和元年
（Ｂ）

増△減
（Ａ）－（Ｂ）

過去10年間平均
(平成22年～
令和元年）

（Ｃ）

増△減
（Ａ）－（Ｃ）

合 計

建物火災

住
宅
火
災

そ の 他 の 建 物

建物火災以外

各年１月１日～12月31日

令和２年
（Ａ）

令和元年
（Ｂ）

増△減
（Ａ）－（Ｂ）

過去10年間平均
(平成22年～
令和元年）

（Ｃ）

増△減
（Ａ）－（Ｃ）

８ 火災による死者状況 ２
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１　火災状況（１）

市内の火災状況 各年１月１日～12月31日

年別

令和２年 令和元年 増△減

区分

624 685 △61 

380 428 △48 

- 1 △1 

61 55 6 

3 1 2 

- - - 

180 200 △20 

460 527 △67 

(㎡) 4,852 6,672 △1,820 

(㎡) 1,317 1,505 △188 

438 407 31 

858 948 △90 

(千円) 480,093 703,928 △223,835 

443,170 679,388 △236,218 

36,923 24,540 12,383 

15 22 △7 

3 5 △2 

95 117 △22 

1.70 1.88 △ 0.17

1.04 1.17 △ 0.13

13.26 18.28 △ 5.02

1.26 1.44 △ 0.19

1,311.73 1,928.57 △ 616.84

12.77 15.59 △ 2.8

1.21 1.23 △ 0.02

1,166.24 1,587.36 △ 421.12

建物火災損害額

建物以外損害額

死 者

焼 損 床 面 積

焼 損 棟 数

放 火 自 殺 者

負 傷 者

火 災 件 数

建 物 火 災 件 数

建物
火災
１件
当り

焼 損 棟 数

損 害 額

損 害 額

焼 損 床 面 積

１日
当り

火

災

種

別
そ の 他 の 火 災

航 空 機 火 災

焼 損 棟 数

火 災 件 数

建 物 火 災

林 野 火 災

車 両 火 災

船 舶 火 災

総 損 害 額

罹 災 人 員

罹 災 世 帯

焼 損 表 面 積

焼 損 床 面 積

9 火災状況 １（累計）
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２　火災状況（２）

各年1月1日～12月31日

年別
月別 計 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

624 59 82 69 63 62 29 29 51 45 46 45 44 
685 66           81           57           72           58           38           40           46           60           42           55           70           

△61 △7 1 12 △9 4 △9 △11 5 △15 4 △10 △26 
380 40 43 45 39 32 18 23 29 29 28 28 26 

- - - - - - - - - - - - - 
61 4 8 5 6 8 3 2 7 5 5 3 5 
3 - - - 1 - 1 - - 1 - - - 
- - - - - - - - - - - - - 

2 180 15 31 19 17 22 7 4 15 10 13 14 13 
15 2 4 - 1 2 1 1 - 1 2 1 - 
3 - 2 - - - - - - - - 1 - 

95 9 12 6 12 8 13 - 7 10 6 5 7 

原因別上位 各年1月1日～12月31日
年別

原因別 建物火災 林野火災 車両火災 船舶火災 航空機火災 その他の火災

放火（疑いを含む) 139         163         △24       39           -            6            -            -            94           
たばこ 99           107         △8         57           -            4            1            -            49           
こんろ 72           83           △11       71           -            1            -            -            -            
電気機器 36           40           △4         29           -            4            -            -            3            
配線器具 28           34           △6         26           -            1            -            -            1            
ストーブ 20           18           2            20           -            -            -            -            -            
電灯・電話の配線 13           24           △11       10           -            -            -            -            3            
灯火 11           5            6            11           -            -            -            -            -            
たき火 10           6            4            2            -            -            -            -            8            
排気管 9            13           △4         -            -            8            -            -            1            

火元の防火対象物別上位 各年1月1日～12月31日
年別

防火対象物別 焼損棟数 焼損床面積 死 者 負 傷 者
５項ロ 120         122         △2         126         1,159      5            35           
１６項イ 54           74           △20       57           383         -            7            
１６項ロ 23           14           9            25           42           -            3            
１２項イ 15           24           △9         15           34           -            2            
５項イ 13           6            7            13           35           -            5            
１５項 9            11           △2         9            -            -            -            
３項ロ 7            8            △1         10           137         -            1            
４項 3            5            △2         3            -            -            -            
７項 2            7            △5         2            -            -            -            
２項ロ 1            3            △2         1            -            -            -            
６項ハ 1            -            1            1            -            -            -            
１１項 1            1            -            1            33           -            -            　※焼損棟数には爆損棟数を含まない。

令 和 ２ 年 被 害 状 況

令和２年火災種別
令和２年 令和元年 増△減

令和２年 令和元年 増△減

令 和 元 年
令 和 ２ 年

負 傷 者
放 火 自 殺 者

増 △ 減

令

和

年

航 空 機 火 災

火

災

種

別

死 者

建 物 火 災
林 野 火 災
車 両 火 災
船 舶 火 災

そ の 他 の 火 災

10 火災状況 ２（累計）
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３　行政区の火災　１

区分

行政区別 (㎡) (㎡)

合 計 624 380 - 61 3 - 180 460 32 15 131 282 1 4,852 1,317 

鶴 見 49 33 - 7 - - 9 35 1 1 10 23 - 207 30 

神 奈 川 41 21 - 4 1 - 15 34 3 - 14 17 - 428 313 

西 30 21 - 4 - - 5 26 2 - 8 16 - 203 55 

中 58 45 - 5 2 - 6 51 1 2 18 30 1 355 229 

南 30 21 - 2 - - 7 25 - 3 8 14 - 213 118 

港 南 41 22 - 3 - - 16 27 2 1 5 19 - 460 106 

保 土 ケ 谷 26 18 - 2 - - 6 19 2 - 9 8 - 293 56 

旭 41 18 - 6 - - 17 21 1 - 4 16 - 163 39 

磯 子 27 25 - - - - 2 25 - 1 6 18 - 125 28 

金 沢 42 24 - 4 - - 14 27 - 1 9 17 - 87 27 

港 北 46 22 - 2 - - 22 22 1 - 7 14 - 95 48 

緑 29 14 - 4 - - 11 20 4 1 6 9 - 387 40 

青 葉 29 17 - 5 - - 7 23 2 1 5 15 - 584 40 

都 筑 27 14 - 4 - - 9 19 1 - 6 12 - 278 69 

戸 塚 51 30 - 6 - - 15 34 3 2 4 25 - 210 49 

栄 12 5 - - - - 7 7 2 - - 5 - 132 - 

泉 24 16 - 2 - - 6 24 4 1 4 15 - 191 14 

瀬 谷 21 14 - 1 - - 6 21 3 1 8 9 - 441 56 

火

災

件

数

計

建

物

火

災

林

野

火

災

車

両

火

災

船

舶

火

災

焼

損

棟

数

計

全

焼

半

焼

令和２年

航

空

機

火

災

そ

の

他

の

火

災

部

分

焼

焼

損

床

面

積

焼

損

表

面

積

爆

損

棟

数

ぼ

や

建 物 被 害 棟 数

11 行政区の火災 １
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４　行政区の火災（２）

区分

行政区別 (千円)

合 計 480,093 443,170 354,040 22,310 58,438 8,379 3 - 15,909 19,754 - 1,260 438 57 26 355 858 

鶴 見 23,140 21,826 10,417 4,138 6,059 1,212 - - 1,295 - - 19 29 3 5 21 58 

神 奈 川 43,348 42,052 35,579 409 4,435 1,629 - - 1,270 1 - 25 43 14 - 29 67 

西 27,263 26,836 15,044 - 11,229 563 - - 419 - - 8 15 4 1 10 36 

中 122,610 99,197 83,204 11,806 4,084 100 3 - 3,564 19,753 - 96 46 2 5 39 62 

南 23,805 23,800 21,738 - 1,258 804 - - 2 - - 3 26 3 1 22 54 

港 南 8,306 8,221 6,297 29 1,746 149 - - 56 - - 29 29 4 3 22 62 

保 土 ケ 谷 15,407 15,384 13,629 120 1,570 65 - - 8 - - 15 24 2 - 22 34 

旭 10,821 10,462 8,727 309 913 513 - - 336 - - 23 29 2 1 26 50 

磯 子 10,296 10,294 5,001 289 2,550 2,454 - - - - 2 24 4 3 17 46 

金 沢 17,043 15,771 4,621 2,762 8,071 317 - - 1089 - - 183 28 3 1 24 47 

港 北 8,366 7,642 6,482 23 1,102 35 - - 722 - - 2 20 1 - 19 45 

緑 15,417 15,344 14,000 - 1,344 - - - 67 - - 6 14 1 1 12 36 

青 葉 58,457 57,035 53,738 - 2,888 409 - - 1,355 - - 67 26 5 1 20 60 

都 筑 29,286 28,819 27,859 - 899 61 - - 462 - - 5 15 1 1 13 44 

戸 塚 18,888 17,540 16,450 34 1,018 38 - - 1,059 - - 289 27 1 3 23 57 

栄 4,204 4,199 4,028 - 171 - - - - - - 5 4 - - 4 7 

泉 19,283 14,609 5,803 2,391 6,385 30 - - 4,200 - - 474 17 2 - 15 39 

瀬 谷 24,153 24,139 21,423 - 2,716 - - - 5 - - 9 22 5 - 17 54 

令和２年

罹 災

そ

の

他

の

火

災

航

空

機

火

災

全

損

半

損

小

損

人

員

世

帯

計

総

損

害

額

焼

き

損

消

火

損

建 物
船

舶

火

災

林

野

火

災

車

両

火

災

建

物

火

災

計

焼

き

損

消

火

損

収 容 物
爆

発

損

12 行政区の火災 ２
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5　火災と市民の活動状況(1)

区分

火元の対象物別
624 167 316 141 141 156 7 12 315 100 209 - 37 35 2 - 5 8 2 11 
380 99 206 75 93 102 5 6 197 65 118 - 23 24 1 - 3 6 2 6 

１項イ 劇 場 ･ 映 画 館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１項ロ 公会堂・集会場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項イ キャバレー・カフェー - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項ロ 遊 技 場 1 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 
２項ハ 性 風 俗 店 舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項ニ 個室形態の店舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項イ 料 理 店 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項ロ 飲 食 店 7 - 6 1 2 3 1 - 3 3 1 - - 1 - - - 1 - 1 
４項 販 売 店 舗 3 - 3 - 1 2 - - 1 1 1 - - 1 - - - - - - 

５項イ 宿 泊 施 設 13 4 7 2 5 2 - - 10 2 1 - 1 - - - - 1 - - 
５項ロ 共 同 住 宅 120 38 56 26 22 31 3 - 74 15 31 - 8 4 - - - 1 1 1 
６項イ 病 院 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
６項ロ 福 祉 施 設 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
６項ハ 福 祉 施 設 （ 通 所 等 ） 1 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 
６項ニ 幼 稚 園 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
７項 学 校 2 - 2 - 1 1 - - 2 - - - - - - - - - - - 
８項 図書館・美術館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
９項ロ 公 衆 浴 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１０項 停車場・発着場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１１項 神社・寺院・教会 1 - 1 - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - 

１２項イ 工 場 ・ 作 業 場 15 2 12 1 8 4 - - 6 5 4 - 1 2 - - - 2 - - 
１２項ロ ス タ ジ オ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項イ 車 庫 ・ 駐 車 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項ロ 格 納 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１４項 倉 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１５項 その他の事業所 9 1 5 3 4 1 - - 5 1 3 - 1 - - - - - - - 

１６項イ 特 定 複 合 用 途 54 16 28 10 9 13 1 5 30 10 14 - 3 4 - - - 1 - 2 
１６項ロ 非特定複合用途 23 8 11 4 8 3 - - 15 1 7 - - - - - - - - 1 

１６の２項 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１６の３項 準 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１７項 文 化 財 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
専 用 住 宅 ・ 長 屋 104 23 57 24 26 30 - 1 43 19 42 - 6 8 1 - 2 - 1 1 
併 用 住 宅 7 1 5 1 3 2 - - 3 3 1 - - 3 - - - - - - 

そ の 他 の 建 物 20 4 13 3 4 9 - - 5 5 10 - 3 1 - - 1 - - - 
244 68 110 66 48 54 2 6 118 35 91 - 14 11 1 - 2 2 - 5 

令和２年

濃
煙
等
で

火
点
不
明

器
具
等
の

使
用
方
法

未
熟

そ
の
他

初 期 消 火 失 敗 の 理 由

設
備
等
の

点
検
管
理

不
良

急
激
に

延
焼
拡
大

発
見
遅
れ

他
の
行
動

優
先

施
錠
等

消
火
器
具

遠
方
の
為

令別表外

建 物 火 災 以 外

早
い
通
報

遅
い
通
報

総 計

建 物 火 災 計

失

敗

初 期 消 火 状 況火

災

件

数

初
期
消
火

無
し

そ

の

他

遅 い 通 報 の 理 由通 報 状 況

成

功

事
後
聞
知

通
報
無
等

他
の
行
動

優

先

発
見
遅
れ

通
報
手
段

不

適

当

13 火災と市民の活動 １
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6　火災と市民の活動状況(2)

区分

消火設備等別

成
功

失
敗

成
功

失
敗

415 315 100 - 37 35 2 - 5 8 2 11 88 29 140 70 88 - 33 

水 バ ケ ツ - - - - - - - - - - - - - - - - -       - -    

水 そ う - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

乾 燥 砂 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

膨 張 ひ る 石
膨 張 真 珠 岩 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

水 消 火 器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

酸 ア ル カ リ 消 火 器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

強 化 液 消 火 器 5 5 - - - - - - - - - - -    - 2 - 3 -    - 

泡 消 火 器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

二酸化炭素消火器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

粉 末 消 火 器 143 105 38 - 13 13 1 - 2 6 - 3 39   14 53 24 13 -    11 

ハロゲン化物消火器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

屋 内 消 火 栓 設 備 4 2 2 - - 1 - - - 1 - - -    - 2 2 - -    1 

スプリンクラー設備 1 - 1 - - 1 - - - - - - -    - - 1 - -    - 

水 噴 霧 消 火 設 備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

泡 消 火 設 備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

不活性ガス消火設備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

ハロ ゲ ン 化 物 消火 設備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

粉 末 消 火 設 備 2 1 1 - 1 - - - - - - - -    1 - - 1 -    - 

屋 外 消 火 栓 設 備 1 1 - - - - - - - - - - -    - - - 1 -    - 

動力消防ポンプ設備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    - 

201 158 43 - 17 17 1 - 3 1 - 4 41      9 67 33 51 -    14 

21 13 8 - 2 2 - - - - 2 2 3       3 5 5 5 -    3 

15 11 4 - 2 - - - - - - 2 3       2 2 2 6 -    3 

22 19 3 - 2 1 - - - - - - 2       - 9 3 8 -    1 
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７ 防火対象物の火災

区分

火元の対象物別 (㎡)

624 49 41 30 58 30 41 26 41 27 42 46 29 29 27 51 12 24 21 28 15 96 240 1 32 15 131 282 1 438 858 4,852 15 95 

380 33 21 21 45 21 22 18 18 25 24 22 14 17 14 30 5 16 14 28 15 96 240 1 32 15 128 278 1 436 853 4,852 13 84 

１項イ 劇 場 ･ 映 画 館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１項ロ 公会堂・集会場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項イ キャバレー・カフェー - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項ロ 遊 技 場 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - 
２項ハ 性 風 俗 店 舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項ニ 個室形態の店舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項イ 料 理 店 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項ロ 飲 食 店 7 - - - 3 2 - - - - 1 - 1 - - - - - - 1 1 1 4 - 1 1 4 4 - 3 6 137 - 1 
４項 販 売 店 舗 3 - - - - - - - - 1 2 - - - - - - - - - - 2 1 - - - 2 1 - - - - - - 

５項イ 宿 泊 施 設 13 - - - 11 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - 4 9 - - - 4 9 - 14 14 35 - 5 
５項ロ 共 同 住 宅 120 14 8 2 2 5 8 5 8 9 9 12 2 7 8 13 3 2 3 2 2 35 81 - 2 2 36 86 - 167 290 1,159 5 35 

６項イ 病 院 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
６項ロ 福 祉 施 設 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
６項ハ 福祉施設（通所等） 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - 1 9 - - - 
６項ニ 幼 稚 園 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
７項 学 校 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 2 - - - - 2 - - - - - - 
８項 図書館・美術館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
９項ロ 公 衆 浴 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１０項 停車場・発着場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１１項 神社・寺院・教会 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - 33 - - 

１２項イ 工 場 ・ 作 業 場 15 4 - 1 - - 1 - - - 2 - - - 1 4 - 2 - - - 1 14 - - - 1 14 - - - 34 - 2 
１２項ロ ス タ ジ オ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項イ 車 庫 ・ 駐 車 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項ロ 格 納 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１４項 倉 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１５項 その他の事業所 9 1 - 1 1 - - - - 2 1 1 - - - - - 2 - - - 2 7 - - - 2 7 - - - - - - 

１６項イ 特 定 複 合 用 途 54 2 1 9 13 1 6 5 - 5 - 2 1 1 2 4 - 1 1 - - 19 35 - - - 22 35 - 32 59 383 - 7 
１６項ロ 非特定複合用途 23 2 3 4 2 5 - 1 - 2 - 2 - 1 1 - - - - - 1 3 19 - - 1 5 19 - 20 31 42 - 3 

１６の２項 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１６の３項 準 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１７項 文 化 財 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
専 用 住 宅 ・ 長 屋 104 9 8 4 7 4 7 3 9 4 8 5 7 7 - 6 - 8 8 15 10 22 56 1 15 10 39 86 1 184 409 2,322 8 28 

併 用 住 宅 7 1 - - 1 - - 2 - 1 - - - - 2 - - - - 1 - 2 4 - 1 - 5 6 - 14 33 242 - 2 
そ の 他 の 建 物 20 - 1 - 4 2 - 1 1 - - - 3 1 - 3 1 1 2 8 1 4 7 - 12 1 7 8 - 1 2 465 - 1 

244 16 20 9 13 9 19 8 23 2 18 24 15 12 13 21 7 8 7 - - - - - - - 3 4 - 2 5 - 2 11 
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8　出火時間・曜日から見た火災

区分

時間・曜日別 (㎡) (㎡) (千円)

624 380 - 61 3 - 180 460 1 4,852 1,317 438 858 480,093 15 95 
6 時 台 14 10 - 1 - - 3 10 - 13 1 8 14 74 - - 
7 時 台 28 22 - 2 - - 4 26 - 325 57 35 55 30,365 1 6 
8 時 台 27 16 - 3 - - 8 25 - 287 89 28 45 18,367 1 3 
9 時 台 35 22 - 5 - - 8 22 - 45 35 19 39 3,053 - 2 
10 時 台 32 22 - 4 - - 6 27 - 160 89 21 42 25,995 - 4 
11 時 台 39 26 - 5 - - 8 31 - 457 105 34 80 44,750 2 8 
12 時 台 26 13 - 3 - - 10 13 - 18 - 11 32 876 1 4 
13 時 台 36 19 - 1 1 - 15 22 - 278 50 19 50 32,319 - 4 
14 時 台 42 25 - 4 - - 13 27 - 39 77 15 28 8,916 1 6 
15 時 台 31 12 - 3 1 - 15 13 - 71 12 9 20 12,792 - 4 
16 時 台 41 21 - 5 - - 15 27 - 207 148 21 40 17,328 - 3 
17 時 台 23 16 - 2 1 - 4 21 - 232 55 18 51 27,958 - 7 
18 時 台 28 20 - 3 - - 5 21 - 109 18 19 34 16,194 3 2 
19 時 台 31 19 - 4 - - 8 21 - 60 28 12 30 4,684 - 8 
20 時 台 31 20 - 4 - - 7 28 - 300 30 35 66 15,283 - 4 
21 時 台 25 14 - 1 - - 10 20 - 209 54 15 30 24,745 - 2 
22 時 台 11 10 - 1 - - - 12 - 204 55 11 21 5,462 - 2 
23 時 台 16 12 - 1 - - 3 16 1 271 206 21 29 20,222 - 5 
0 時 台 18 8 - 1 - - 9 10 - 27 5 4 6 5,220 - - 
1 時 台 21 14 - 2 - - 5 19 - 454 84 30 50 80,853 1 6 
2 時 台 10 6 - 3 - - 1 9 - 190 1 7 12 13,670 2 3 
3 時 台 15 9 - 1 - - 5 11 - 624 54 19 34 47,717 2 7 
4 時 台 14 12 - 1 - - 1 15 - 155 47 17 29 16,897 - 4 
5 時 台 16 9 - 1 - - 6 11 - 117 17 9 20 6,305 1 1 

時 間 不 明 14 3 - - - - 11 3 - - - 1 1 48 - - 
日 曜 日 95 69 - 8 - - 18 79 - 705 179 88 168 44,881 4 20 
月 曜 日 70 44 - 2 1 - 23 52 - 721 123 52 120 63,354 1 11 
火 曜 日 83 54 - 3 1 - 25 66 1 409 186 60 109 52,082 3 8 
水 曜 日 95 50 - 14 1 - 30 71 - 1,137 294 66 117 106,766 3 20 
木 曜 日 83 51 - 10 - - 22 56 - 643 107 46 98 42,890 1 14 
金 曜 日 90 56 - 11 - - 23 65 - 526 110 56 115 63,784 1 11 
土 曜 日 101 55 - 13 - - 33 70 - 711 318 70 131 106,334 2 11 

曜 日 不 明 7 1 - - - - 6 1 - - - - - 2 - - 
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１０　出火原因からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

624 380 - 61 3 - 180 460 1 4,852 1,317 438 858 480,093 15 95 

1102 電気ストーブ・火鉢（開放式） 11 11 - - - - - 18 - 212 30 19 40 13,703 1 2 

1105 電気こたつ 1 1 - - - - - 3 - 41 - 4 7 6,217 - - 

1106 電気アイロン・こて 1 1 - - - - - 1 - - - 1 1 51 - - 

1109 ヘアドライヤー 1 1 - - - - - 1 - 24 17 3 3 341 - - 

1110 電気溶接器 1 1 - - - - - 1 - - - - - 2 - - 

1116 電子ジャー炊飯器 1 1 - - - - - 1 - - - - - 1 - - 

1117 電気天火 1 1 - - - - - 1 - - - 1 1 - - - 

1122 カーペット類 2 2 - - - - - 2 - 43 12 4 11 483 - - 

1124 電気滅菌器 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - - 

1127 電磁調理器(移動式） 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 - - - 

1199 その他の移動熱電器 5 5 - - - - - 5 - 143 - 5 10 3,148 - 1 

1203 電気乾燥機 1 1 - - - - - 1 - - - - - 130 - - 

1204 電気炉 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - - 

1206 電磁調理器(固定式） 2 2 - - - - - 2 - - - 2 6 6 - - 

1209 電気クッキングヒーター 4 4 - - - - - 4 - - - 4 7 71 - - 

1210 サウナヒーター 2 2 - - - - - 2 - 40 - 2 3 461 - - 

1302 充電式電池 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - 

1303 蓄電池 2 - - 2 - - - 1 - - 1 1 3 53 - - 

1305 リチウム電池 14 12 - 1 - - 1 12 - 43 - 10 27 5,405 - - 

1307 太陽電池 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - 

1311 ブラケット 1 1 - - - - - 1 - - - 1 3 3 - - 

1313 電気冷蔵庫 2 2 - - - - - 2 - - 3 2 3 174 - - 

1314 電気洗濯機 2 2 - - - - - 2 - 13 22 2 2 543 - - 

1315 電子レンジ 2 2 - - - - - 2 - - - 2 3 8 - - 

1316 冷暖房機 2 2 - - - - - 2 - 21 - 1 2 3,991 - 1 

1317 扇風機 2 2 - - - - - 2 - 11 - 3 10 1,591 - 1 

1334 電気ドリル 1 - - - - - 1 - - - - - - 2 - 1 

1349 研磨機 1 1 - - - - - 1 - - - - - 1 - - 

1351 電動遊技（戯）機器 1 1 - - - - - 1 - - 8 - - 66 - - 
1368 ダウンライト 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - - 
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発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

1369 スポットライト 2 2 - - - - - 2 - 2 - - - 183 - - 

1375 看板灯 1 - - - - - 1 - - - - - - 24 - - 

1377 蛍光灯 2 2 - - - - - 2 - - - 1 4 14 - - 

1399 その他の電気機器 4 4 - - - - - 4 - - - 2 7 236 - - 

1402 モータ 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 2 - - 

1403 発電機 2 - - 2 - - - - - - - - - 73 - - 

1404 整流器・充電器 1 1 - - - - - 1 - - - 1 4 1 - - 

1410 小型トランス 1 1 - - - - - 1 - - - - - 7 - - 

1504 引込線（低圧） 2 1 - - - - 1 1 - - - 4 4 13 - - 

1506 屋内配線 5 5 - - - - - 8 - 146 44 7 16 19,121 2 1 

1507 コード 3 2 - - - - 1 2 - 18 - 1 1 1,041 - - 

1509 配線接触部 1 1 - - - - - 2 - 60 12 1 2 1,260 - 1 

1516 その他の配線 1 - - - - - 1 - - - - - - 120 - - 

1518 交通機関内配線（スパークプラグ） 1 1 - - - - - 1 - - - - - 14 - - 

1522 交通機関内配線（その他） 9 - - 9 - - - 1 - - - - - 5,052 - - 

1599 その他の電灯電話等の配線 1 1 - - - - - 1 - - - - - 6 - - 

1603 自動開閉器 3 3 - - - - - 3 - - - - - 34 - 1 

1605 プラグ 4 4 - - - - - 4 - 49 5 7 16 11,951 - 1 

1606 テーブルタップ 11 11 - - - - - 14 - 326 40 19 36 16,825 - 3 

1607 ソケット 1 - - - - 1 - - - - - - 13 - - 

1609 接続器（その他） 6 6 - - - - - 8 - 258 56 8 17 8,304 - - 

1610 メーター 1 1 - - - - - 1 - - - - - 2 - - 

1699 その他の配線器具 2 1 - 1 - - - 1 - 10 1 1 1 3,839 1 - 

1701 モルタルラス 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 2 - - 

1805 管より噴出する気体によるスパーク 1 1 - - - - - 1 - - - 1 1 4 - - 

1806 粉体摩擦によるスパーク 1 1 - - - - - 1 - - - - - 543 - - 

1808 帯電衣類のスパーク 1 1 - - - - - 1 - - - 1 3 1 - 1 

2101 都市ガスこんろ 8 8 - - - - - 8 - 49 2 3 6 939 - 2 

2102 都市ガステーブル 39 38 - 1 - - - 38 - 75 5 35 89 20,873 - 15 
2107 都市ガス湯沸し 1 1 - - - - - - 1 - - 1 1 3 - 1 
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発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

2110 都市ガスレンジ 1 1 - - - - - 1 - - 1 - - 50 - - 

2114 都市ガスバーナー 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - - 

2118 都市ガス魚焼器 1 1 - - - - - 1 - - - - - 36 - - 

2120 都市ガスフライヤー 1 1 - - - - - 1 - 26 - - - 8,137 - - 

2201 プロパンガスこんろ 3 3 - - - - - 3 - - 2 3 5 30 - 1 

2202 プロパンガステーブル 8 8 - - - - - 8 - - - 8 26 26 - 1 

2203 簡易型ガスこんろ（カセット式） 2 2 - - - - - 2 - - - 2 2 21 - 1 

2204 プロパンガスストーブ（開放式） 1 1 - - - - - 4 - 41 5 9 13 1,873 - 2 

2212 プロパンガス溶接機・切断機 1 - - - 1 - - - - - - - - 18,253 - - 

2215 プロパンガスバーナー 3 3 - - - - - 3 - - 8 3 3 42 - - 

2219 プロパン溶解がま・溶解炉 1 - - 1 - - - - - - - - - 120 - - 

2299 その他のプロパンガスを用いる移動可能な道具 3 3 - - - - - 3 - 11 - - - 330 - - 

2302 都市ガス大型こんろ 4 4 - - - - - 6 - 77 28 2 4 6,546 - 1 

2308 都市ガス瞬間湯沸器 2 2 - - - - - 2 - - - 1 4 6 - 1 

2399 その他の都市ガスを用いる固定したガス設備 8 7 - - - - 1 7 - - 6 - - 15,048 - 3 

2412 プロパン乾燥機 1 1 - - - - - 1 - - - - - 325 - - 

2502 石油・ガソリンストーブ（開放式） 7 7 - - - - - 13 - 154 65 12 19 6,619 1 2 

2510 内燃機関 4 - - 4 - - - 1 - - - - - 1,456 - - 

2520 発電機 2 - - 2 - - - - - - - - - 332 - - 

2599 その他の油を燃料とする移動可能な道具 2 1 - - - - 1 1 - - - 1 1 47 - 1 

2610 油乾燥庫 1 1 - - - - - 1 - - - - - 534 - - 

2699 その他の油を燃料とする固定設備 1 - - - 1 - - - - - - - - 1,500 - - 

2701 ローソク 11 11 - - - - - 17 - 204 48 20 38 27,325 1 1 

2902 ブタンガストーチバーナー 3 3 - - - - - 3 - - - 1 1 5 - 1 

3101 七輪こんろ 1 1 - - - - - 1 - - - 1 3 5 - - 

3109 炭魚焼き炉 1 1 - - - - - 1 - - - - - 22 - - 

3110 炭焼肉炉 1 1 - - - - - 1 - - 1 - - 76 - - 

3202 まきストーブ 1 1 - - - - - 1 - - 1 - - 1 - - 

3209 ゴミ焼却炉・代用焼却炉 1 - - - - - 1 - - - - - - 1 - - 
4101 炭火 2 2 - - - - - 2 - - - 1 1 53 - - 
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発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

4102 線香 6 6 - - - - - 6 - 40 28 7 11 2,741 - - 

4103 たき火 8 1 - - - - 7 2 - 27 - 2 3 4,363 - - 

4108 火のついた調理品 1 1 - - - - - 1 - - 2 1 1 8 - 1 

4109 火のついた紙 3 1 - - - - 2 1 - 98 - 2 2 2,017 - - 

4111 火のついたゴミ 4 2 - - - - 2 5 - 46 2 1 3 121 - 1 

4199 その他の裸火（器に入っていない物） 3 2 - - - - 1 2 - 3 - - - 369 - - 

4201 たばこ 99 57 - 4 1 - 37 68 - 575 232 99 160 42,560 2 12 

4202 マッチ 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - 

4203 ライター 7 4 - 1 - - 2 4 - 122 10 10 16 2,239 1 3 

4303 たき火の火の粉 2 1 - - - - 1 1 - 2 - - - 12 - - 

4309 ごみ焼却炉の火の粉 1 1 - - - - - 1 - - - - - 2,386 - - 

4399 その他の火の粉 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - 

4403 粉砕機の火花 1 1 - - - - - 1 - - - - - 17 - - 

4408 金属と金属の衝撃火花 1 - - 1 - - - - - - - - - 697 - - 

4409 車両と路面との火花 3 - - 3 - - - - - - - - - 88 - - 

4410 研磨機の火花 1 1 - - - - - 1 - 10 - - - 2,111 - - 

4414 金属とスクラッププレス機の衝撃火花 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - - 

4499 その他の火花（固体の衝撃摩擦による） 1 1 - - - - - 1 - - - - - 7 - - 

5105 排気管 9 - - 8 - - 1 - - - - - - 4,761 - - 

5205 プーリー 1 1 - - - - - 1 - - - - - 30 - - 

5208 タイヤと路面等の摩擦 1 - - 1 - - - - - - - - - 22 - - 

5299 その他の摩擦により熱せられたもの 2 - - 2 - - - - - - - - - 73 - - 

5313 切削くず 2 2 - - - - - 2 - - 4 - - 12 - - 

5315 熱せられたアスファルト 1 - - - - - 1 - - - - - - 1 - 1 

5399 その他の高温の個体 2 - - 1 - - 1 - - - - - - 19 - - 

6101 有機過酸化物 2 2 - - - - - 2 - 34 3 - - 2,602 - 1 

6402 取灰 2 - - - - - 2 - - - - - - - - - 

6499 その他再燃により出火原因となりやすいもの 1 1 - - - - - 1 - - - 1 1 - - 1 

6501 凸面鏡・凹面鏡 1 1 - - - - - 1 - - - 1 5 1 - - 
6599 その他のレンズ 1 1 - - - - - 1 - - 5 1 3 82 - - 
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発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

7104 火工品（煙火を除く） 4 - - - - - 4 - - - - - - 11 - 1 

8101 直接雷 1 - - - - - 1 - - - - - - 2 - - 

8102 間接雷 1 1 - - - - - 1 - - - 1 1 2 - - 

93 火あそび 7 2 - - - - 5 2 - - - 1 2 7 - - 

91 放火 87 22 - 5 - - 60 25 - 499 58 21 58 45,133 4 15 

92 放火の疑い 52 17 - 1 - - 34 20 - 283 109 12 25 39,058 1 2 

0009 不明 38 22 - 9 - - 7 44 - 1,016 441 51 91 112,771 1 10 
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出火原因別
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624 49    41    30    58    30    41    26    41    27    42    46    29    29    27    51    12    24    21    
放火（疑いを含む） 139 3      11    3      7      9      14    5      12    2      8      21    14    6      5      12    2      4      1      
その他 111 8      4      8      11    6      6      6      5      7      8      5      4      8      11    6      1      5      2      
たばこ 99 13    11    4      16    5      5      2      2      7      4      4      2      6      4      6      2      2      4      
こんろ 72 6      2      6      7      4      3      4      3      2      5      6      2      3      3      9      1      3      3      
炉 4 1      -      -      1      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      1      -      
焼却炉 2 -      1      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      -      -      -      -      -      
ストーブ 20 -      1      -      2      1      2      -      2      -      2      1      -      -      -      5      1      1      2      
こたつ 1 1      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      
排気管 9 -      2      -      1      -      1      -      2      -      1      -      1      1      -      -      -      -      -      
電気機器 36 6      3      1      2      1      2      2      4      5      -      1      1      2      1      3      -      2      -      
電気装置 5 -      -      1      1      -      -      1      2      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      
電灯・電話等の配線 13 1      -      -      1      -      2      1      -      -      3      -      2      1      -      1      1      -      -      
内燃機関 4 3      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      
配線器具 28 4      2      3      -      1      2      -      2      3      5      3      -      -      -      2      -      1      -      
火あそび 7 1      1      -      -      -      -      -      2      -      -      -      -      -      -      1      -      -      2      
マッチ・ライター 8 1      -      -      -      1      1      2      -      -      2      -      -      -      -      -      1      -      -      
たき火 10 -      -      -      -      -      1      1      2      -      -      2      -      -      -      2      -      1      1      
溶接機・切断機 2 -      -      -      1      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      
灯火 11 1      1      -      -      1      -      1      -      -      1      1      -      2      -      -      -      2      1      
衝突の火花 3 -      -      -      -      -      -      1      1      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      
取灰 2 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      1      
不明 38 -      2      4      8      1      2      -      1      1      2      2      3      -      2      1      3      2      4      

総計
総計

令和２年
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１３　行政区の火災原因

行政区別

発火源等別

鶴
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総計 624 49 41 30 58 30 41 26 41 27 42 46 29 29 27 51 12 24 21 

1102 電気ストーブ・火鉢（開放式） 11 - - - 1 1 1 - 2 - 1 1 - - - 3 - 1 - 

1105 電気こたつ 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1106 電気アイロン・こて 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1109 ヘアドライヤー 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 

1110 電気溶接器 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

1116 電子ジャー炊飯器 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

1117 電気天火 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

1122 カーペット類 2 - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - 

1124 電気滅菌器 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

1127 電磁調理器(移動式） 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

1199 その他の移動熱電器 5 1 - - - 3 - - - - - - 1 - - - - - - 

1203 電気乾燥機 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

1204 電気炉 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 

1206 電磁調理器(固定式） 2 - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - 

1209 電気クッキングヒーター 4 - - - 1 - - - - - - - - 1 1 1 - - - 

1210 サウナヒーター 2 - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - 

1302 充電式電池 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

1303 蓄電池 2 - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - 

1305 リチウム電池 14 3 - - 1 - - - 2 1 - 1 1 2 - 2 - 1 - 

1307 太陽電池 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

1311 ブラケット 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

1313 電気冷蔵庫 2 - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - 

1314 電気洗濯機 2 - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - 

1315 電子レンジ 2 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 

1316 冷暖房機 2 - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - 

1317 扇風機 2 - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

1334 電気ドリル 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1349 研磨機 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

1351 電動遊技（戯）機器 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 

1368 ダウンライト 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

総

計

令和２年
19 行政区別発火源等
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行政区別発火源等

行政区別

発火源等別

鶴
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1369 スポットライト 2 - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

1375 看板灯 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 

1377 蛍光灯 2 - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - 

1399 その他の電気機器 4 1 1 - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - 

1402 モータ 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 

1403 発電機 2 - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - 

1404 整流器・充電器 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

1410 小型トランス 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

1504 引込線（低圧） 2 - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - 

1506 屋内配線 5 1 - - - - 2 - - - 1 - 1 - - - - - - 

1507 コード 3 - - - 1 - - - - - - - - 1 - - 1 - - 

1509 配線接触部 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 

1516 その他の配線 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

1518 交通機関内配線（スパークプラグ） 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 

1522 交通機関内配線（その他） 9 - - 1 1 - - - - - 1 - 2 1 1 1 - 1 - 

1599 その他の電灯電話等の配線 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

1603 自動開閉器 3 1 - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - 

1605 プラグ 4 2 - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - 

1606 テーブルタップ 11 - 2 1 - - 1 - 1 1 2 2 - - - - - 1 - 

1607 ソケット 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1609 接続器（その他） 6 - - 2 - - 1 - - 1 - 1 - - - 1 - - - 

1610 メーター 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

1699 その他の配線器具 2 - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - 

1701 モルタルラス 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 

1805 管より噴出する気体によるスパーク 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 

1806 粉体摩擦によるスパーク 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1808 帯電衣類のスパーク 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

2101 都市ガスこんろ 8 1 1 - 2 - - 1 1 - 1 - - - - - - - 1 

2102 都市ガステーブル 39 5 1 5 2 3 2 2 - 1 1 5 1 1 2 5 1 1 1 

2107 都市ガス湯沸し 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

総

計

令和２年
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2110 都市ガスレンジ 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

2114 都市ガスバーナー 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

2118 都市ガス魚焼器 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

2120 都市ガスフライヤー 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

2201 プロパンガスこんろ 3 - - - - - - - - - 1 - - 1 - 1 - - - 

2202 プロパンガステーブル 8 - - - - - 1 - 2 - - - 1 - - 1 - 2 1 

2203 簡易型ガスこんろ（カセット式） 2 - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - 

2204 プロパンガスストーブ（開放式） 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

2212 プロパンガス溶接機・切断機 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

2215 プロパンガスバーナー 3 - 1 - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - 

2219 プロパン溶解がま・溶解炉 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

2299 その他のプロパンガスを用いる移動可能な道具 3 - - 2 - - - - - - - - - - - - - - 1 

2302 都市ガス大型こんろ 4 - - - 2 1 - - - - 1 - - - - - - - - 

2308 都市ガス瞬間湯沸器 2 - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - 

2399 その他の都市ガスを用いる固定したガス設備 8 - - 1 - 1 - - - - 1 1 - 1 1 - 1 1 - 

2412 プロパン乾燥機 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 

2502 石油・ガソリンストーブ（開放式） 7 - 1 - 1 - 1 - - - - - - - - 1 1 - 2 

2510 内燃機関 4 3 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

2520 発電機 2 - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - 

2599 その他の油を燃料とする移動可能な道具 2 - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - 

2610 油乾燥庫 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 

2699 その他の油を燃料とする固定設備 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

2701 ローソク 11 1 1 - - 1 - 1 - - 1 1 - 2 - - - 2 1 

2902 ブタンガストーチバーナー 3 - - - 1 - - - - - - - - - - 2 - - - 

3101 七輪こんろ 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

3109 炭魚焼き炉 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3110 炭焼肉炉 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

3202 まきストーブ 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

3209 ゴミ焼却炉・代用焼却炉 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

4101 炭火 2 - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - 

総

計

令和２年
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4102 線香 6 1 - - 2 1 - - 1 - - - - 1 - - - - - 

4103 たき火 8 - - - - - 1 1 2 - - 2 - - - - - 1 1 

4108 火のついた調理品 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

4109 火のついた紙 3 - - - - - - 2 - - - - 1 - - - - - - 

4111 火のついたゴミ 4 - - - - - - - 1 - - - - 1 1 - - 1 - 

4199 その他の裸火（器に入っていない物） 3 - - - - - 2 - - - - - - - 1 - - - - 

4201 たばこ 99 13 11 4 16 5 5 2 2 7 4 4 2 6 4 6 2 2 4 

4202 マッチ 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 

4203 ライター 7 1 - - - - 1 2 - - 2 - - - - - 1 - - 

4303 たき火の火の粉 2 - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - 

4309 ごみ焼却炉の火の粉 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

4399 その他の火の粉 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

4403 粉砕機の火花 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

4408 金属と金属の衝撃火花 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 

4409 車両と路面との火花 3 - - - - - - 1 1 - - - - - - 1 - - - 

4410 研磨機の火花 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

4414 金属とスクラッププレス機の衝撃火花 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

4499 その他の火花（固体の衝撃摩擦による） 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

5105 排気管 9 - 2 - 1 - 1 - 2 - 1 - 1 1 - - - - - 

5205 プーリー 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

5208 タイヤと路面等の摩擦 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

5299 その他の摩擦により熱せられたもの 2 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 

5313 切削くず 2 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

5315 熱せられたアスファルト 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

5399 その他の高温の個体 2 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

6101 有機過酸化物 2 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 

6402 取灰 2 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 

6499 その他再燃により出火原因となりやすいもの 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

6501 凸面鏡・凹面鏡 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

6599 その他のレンズ 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

総

計

令和２年

19(４)



行政区別発火源等

行政区別

発火源等別

鶴

見

神

奈

川

西 中 南
港

南

保

土

ケ

谷

旭
磯

子

金

沢

港

北
緑

青

葉

都

筑

戸

塚
栄 泉

瀬

谷

7104 火工品（煙火を除く） 4 - - - - - - - 1 - 2 - - - - - - - 1 

8101 直接雷 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

8102 間接雷 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 

93 火あそび 7 1 1 - - - - - 2 - - - - - - 1 - - 2 

91 放火 87 2 6 3 1 5 7 3 3 1 6 21 8 6 3 8 1 3 - 

92 放火の疑い 52 1 5 - 6 4 7 2 9 1 2 - 6 - 2 4 1 1 1 

0009 不明 38 - 2 4 8 1 2 - 1 1 2 2 3 - 2 1 3 2 4 

総

計

令和２年

19(５)



１４　出火時間と出火原因

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

総計 624 14 28 27 35 32 39 26 36 42 31 41 23 28 31 31 25 11 16 18 21 10 15 14 16 14 

1102 電気ストーブ・火鉢（開放式） 11 1 - 1 - - - - 1 1 - - 1 - - 2 1 - 1 - - - - 1 1 - 

1105 電気こたつ 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 

1106 電気アイロン・こて 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1109 ヘアドライヤー 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

1110 電気溶接器 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

1116 電子ジャー炊飯器 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1117 電気天火 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1122 カーペット類 2 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 

1124 電気滅菌器 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1127 電磁調理器(移動式） 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 

1199 その他の移動熱電器 5 - - - 1 1 - - 1 - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - 

1203 電気乾燥機 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 

1204 電気炉 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1206 電磁調理器(固定式） 2 - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - 

1209 電気クッキングヒーター 4 - - - - - - 1 - - - 2 - - - - - - - - 1 - - - - - 

1210 サウナヒーター 2 - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

1302 充電式電池 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1303 蓄電池 2 - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

1305 リチウム電池 14 1 - 1 - 1 - - - 1 1 1 - - 2 2 1 - - 1 - - - 1 1 - 

1307 太陽電池 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1311 ブラケット 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

1313 電気冷蔵庫 2 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

1314 電気洗濯機 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 

1315 電子レンジ 2 - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - 

1316 冷暖房機 2 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1317 扇風機 2 - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

1334 電気ドリル 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1349 研磨機 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1351 電動遊技（戯）機器 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

1368 ダウンライト 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 

出
火
時
間
不
明

合

計

昼 間 夜 間

令和２年
2０ 出火時間と発火源等

20



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

1369 スポットライト 2 - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - 

1375 看板灯 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

1377 蛍光灯 2 - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - 

1399 その他の電気機器 4 - - 1 - - - - - 2 - - 1 - - - - - - - - - - - - - 

1402 モータ 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

1403 発電機 2 - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1404 整流器・充電器 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1410 小型トランス 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

1504 引込線（低圧） 2 - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

1506 屋内配線 5 1 - - - - - - - 2 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - 

1507 コード 3 - - - 1 - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

1509 配線接触部 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

1516 その他の配線 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1518 交通機関内配線（スパークプラグ） 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

1522 交通機関内配線（その他） 9 - - 1 - - 1 - - - - 1 1 1 - - - 1 - 1 - - 1 - 1 - 

1599 その他の電灯電話等の配線 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

1603 自動開閉器 3 - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 

1605 プラグ 4 - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - 1 - - - - - 

1606 テーブルタップ 11 1 1 1 - - - 2 - 1 1 - - 1 - - - - - - 1 - - - 1 1 

1607 ソケット 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1609 接続器（その他） 6 2 - - - 1 - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - 

1610 メーター 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

1699 その他の配線器具 2 - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

1701 モルタルラス 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1805 管より噴出する気体によるスパーク 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

1806 粉体摩擦によるスパーク 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1808 帯電衣類のスパーク 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2101 都市ガスこんろ 8 - - - - - 1 - 1 - - - 1 - 2 - 1 - - - - - - 1 1 - 

2102 都市ガステーブル 39 - - 1 2 3 6 3 - 4 1 2 3 1 3 1 2 1 2 3 - 1 - - - - 

2107 都市ガス湯沸し 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 

出
火
時
間
不
明

合

計

昼 間 夜 間

令和２年

20(２)



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

2110 都市ガスレンジ 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

2114 都市ガスバーナー 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2118 都市ガス魚焼器 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 

2120 都市ガスフライヤー 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

2201 プロパンガスこんろ 3 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - 

2202 プロパンガステーブル 8 1 - - - 1 - - 1 - - 1 2 - - 1 - - - - - - - 1 - - 

2203 簡易型ガスこんろ（カセット式） 2 - - - - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

2204 プロパンガスストーブ（開放式） 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

2212 プロパンガス溶接機・切断機 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2215 プロパンガスバーナー 3 - - - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - 

2219 プロパン溶解がま・溶解炉 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 

2299 その他のプロパンガスを用いる移動可能な道具 3 - - - 1 - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - 

2302 都市ガス大型こんろ 4 - - 1 - 2 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2308 都市ガス瞬間湯沸器 2 - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 

2399 その他の都市ガスを用いる固定したガス設備 8 - - - 1 - - 1 - 1 - - 1 - 1 1 1 - - - 1 - - - - - 

2412 プロパン乾燥機 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

2502 石油・ガソリンストーブ（開放式） 7 1 - 1 - 1 - - - 1 1 - - 1 - - - - - - - - 1 - - - 

2510 内燃機関 4 - 1 - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 - - 

2520 発電機 2 - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

2599 その他の油を燃料とする移動可能な道具 2 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - 

2610 油乾燥庫 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2699 その他の油を燃料とする固定設備 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

2701 ローソク 11 - 1 1 - 1 - 1 2 - - - - 2 - - 1 - 2 - - - - - - - 

2902 ブタンガストーチバーナー 3 - - - - - 1 - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

3101 七輪こんろ 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3109 炭魚焼き炉 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3110 炭焼肉炉 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 

3202 まきストーブ 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3209 ゴミ焼却炉・代用焼却炉 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4101 炭火 2 - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - 

合

計

昼 間 夜 間 出
火
時
間
不
明

令和２年

20(３)



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

4102 線香 6 - 2 - - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - 1 - 1 - - - 

4103 たき火 8 - - - 2 1 2 - 1 - - 2 - - - - - - - - - - - - - - 

4108 火のついた調理品 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4109 火のついた紙 3 - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - 

4111 火のついたゴミ 4 - - - - 1 - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 

4199 その他の裸火（器に入っていない物） 3 - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - 1 - - - - - - - - 

4201 たばこ 99 2 8 7 6 5 8 5 6 6 8 4 1 7 4 1 5 1 2 3 1 2 2 3 2 - 

4202 マッチ 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4203 ライター 7 - 2 - - - 1 - - 1 1 1 - - - - 1 - - - - - - - - - 

4303 たき火の火の粉 2 - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

4309 ごみ焼却炉の火の粉 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

4399 その他の火の粉 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4403 粉砕機の火花 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 

4408 金属と金属の衝撃火花 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4409 車両と路面との火花 3 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - 

4410 研磨機の火花 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 

4414 金属とスクラッププレス機の衝撃火花 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4499 その他の火花（固体の衝撃摩擦による） 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

5105 排気管 9 - 1 - - - 1 1 - 2 1 1 - - - 1 - - - - - 1 - - - - 

5205 プーリー 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5208 タイヤと路面等の摩擦 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5299 その他の摩擦により熱せられたもの 2 - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

5313 切削くず 2 - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 

5315 熱せられたアスファルト 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5399 その他の高温の個体 2 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 

6101 有機過酸化物 2 - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6402 取灰 2 - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

6499 その他再燃により出火原因となりやすいもの 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

6501 凸面鏡・凹面鏡 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6599 その他のレンズ 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

合

計

昼 間 夜 間 出
火
時
間
不
明

令和２年

20(４)



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

7104 火工品（煙火を除く） 4 - - - 1 - - - - - - - - - 1 1 1 - - - - - - - - - 

8101 直接雷 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 

8102 間接雷 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 

93 火あそび 7 - - - - - - 1 - 2 - 3 - - 1 - - - - - - - - - - - 

91 放火 87 2 2 2 4 3 1 3 5 2 5 5 2 2 9 4 5 1 1 2 6 3 7 1 2 8 

92 放火の疑い 52 - 4 3 3 - 3 2 4 5 4 3 - 1 - 3 2 - 1 4 3 1 - - 2 4 

0009 不明 38 - 1 2 1 - 2 1 1 2 - 5 2 5 1 2 1 - 1 2 3 - - 3 3 - 

合

計

昼 間 夜 間 出
火
時
間
不
明

令和２年

20(５)



１５　政令別表区分による対象物の火災状況

区分

火元の政令別表区分 (㎡) (千円)
上段:防火管理設置対象 162 1,142 154,015 4 38 121 5 14 22 105 31 26 40 38 84 39 40 83 34 - 2 126 19 - 1 1 14 127 102 24 36 
下段：防火管理設置非該当 87 681 62,184 1 15 - - - - - - - - - - - - - 1 - - 86 - - - - - 87 44 14 29 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1 - 66 - - - 1 - - - - 1 1 - - 1 - - - - - 1 - - - - - 1 - - 1 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1 - 9 - - 1 - - - - - 1 - 1 - - 1 - - - - 1 - - - - - 1 1 - - 
6 137 7,762 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 6 - - - - - 6 2 3 1 
3 - 285 - - 3 - - - 3 - - 3 - - 3 - - 3 - - - 1 - - - - 2 1 1 1 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12 35 26,802 - 5 10 - - 2 10 - 2 2 1 9 2 1 9 5 - - 7 - - - - 2 10 9 2 1 
1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 1 - - 

65 727 52,145 4 23 56 2 - 7 49 4 12 7 23 35 7 23 35 - - 1 64 1 - - - - 64 45 6 14
55 432 27,329 1 12 - - - - - - - - - - - - - - - - 55 - - - - - 55 29 9 17
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - 1 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2 - 5 - - 2 - - - 1 - 1 1 1 - 1 1 - - - - 2 - - - - - 2 2 - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1 33 10,497 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - 1 

10 34 9,979 - 2 10 - - - 8 - 2 5 4 1 5 4 1 1 - - 9 - - - - - 10 4 3 3 
5 - 6,021 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 - - - - - 5 2 2 1 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
7 - 139 - - 4 - - 3 4 2 1 4 - 3 4 - 3 1 - - 6 1 - - - 1 5 4 1 2 
2 - 2,396 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - 2 1 - 1 

48 346 64,009 - 7 28 1 12 7 23 20 5 14 8 26 13 10 25 24 - 1 23 13 - - 1 9 25 27 10 11 
6 37 1,095 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 - - - - - 6 3 - 3 

13 - 576 - 1 7 1 2 3 7 5 1 3 - 10 3 - 10 - - - 13 3 - 1 - 2 7 9 1 3 
10 42 7,083 - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - 10 6 - 4 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

令和２年

１７項 文化財

１６項ロ 非特定複合用途

１６の２項 地下街

１３項イ 車庫・駐車場

１５項 その他の事業所

１６項イ 特定複合用途

１３項ロ 格納庫

１４項 倉庫

１６の３項 準地下街

９項ロ 公衆浴場

１０項 停車場・発着場

８項 図書館・美術館

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場

１２項ロ スタジオ

１１項 神社・寺院・教会

１２項イ 工場・作業場

６項ニ 幼稚園

７項 学校

６項イ 病院

６項ロ 福祉施設

６項ハ 福祉施設（通所等）

２項ハ 性風俗店舗

３項イ 料理店

２項ニ 個室形態の店舗

宿泊施設５項イ

５項ロ 共同住宅

３項ロ 飲食店

４項 販売店舗

２項イ キャバレー・カフェー

２項ロ 遊技場
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2１ 政令別表区分による対象物の火災
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１６　住宅の火災状況

区分

火元の住居区分 (㎡) (千円)

266 4,008 342,006 416 57 26 333 821 13 1 73 76 134 56 139 41 86 - 46 - 101 17 6 10 

99 2,126 160,566 173 22 11 140 388 7 1 25 22 53 24 43 18 38 - 8 - 42 7 - 4 

5 196 12,571 11 1 2 8 21 1 - 3 1 4 - - 1 4 - - - - - - 1 

5 242 37,671 12 1 2 9 28 - - 1 1 4 - 2 2 1 - 1 - 2 - - 1 

2 - 41 2 - - 2 5 - - 1 - 1 1 1 1 - - - - 1 1 - - 

117 795 51,473 163 27 9 127 284 4 - 30 37 54 26 73 14 30 - 30 - 41 8 4 4 

3 364 28,001 4 2 - 2 6 1 - 5 1 2 - 1 1 1 - 1 - 1 - - - 

住 宅 1 - - 1 - - 1 5 - - - 1 - - 1 - - - 1 - - - - - 

共 同 住 宅 33 285 51,683 50 4 2 44 84 - - 8 13 15 5 17 4 12 - 5 - 13 1 2 - 

寄 宿 舎 ・ 下 宿 1 - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - 1 - - - 

6～7時台 26 325 29,643 42 5 2 35 68 1 - 6 7 15 4 10 1 15 - 4 - 5 - 2 - 

8～9時台 26 152 10,876 43 3 2 38 76 1 - 2 6 12 8 13 4 9 - 4 - 12 - - 1 

10～11時台 32 538 62,195 53 7 2 44 119 2 - 11 14 14 4 16 4 12 - 6 - 11 3 - - 

12～13時台 23 250 14,395 28 3 1 24 72 - - 7 4 14 5 9 4 10 - 5 - 7 1 - - 

14～15時台 21 50 11,050 22 - 3 19 45 1 1 4 5 13 3 14 2 5 - 4 - 9 1 - 2 

16～17時台 26 325 40,959 39 1 3 35 91 - - 7 10 9 7 20 1 5 - 4 - 14 1 1 1 

18～19時台 25 84 7,156 29 1 1 27 62 3 - 6 6 10 9 17 1 7 - 3 - 11 - 1 3 

20～21時台 25 364 25,680 49 8 4 37 94 - - 6 5 14 6 17 5 3 - 7 - 13 2 - - 

22～23時台 18 472 22,847 32 12 1 19 50 - - 7 6 9 3 9 4 5 - 3 - 4 2 1 3 

0～1時台 14 423 47,906 28 4 3 21 50 1 - 5 4 8 2 6 4 4 - 3 - 4 3 - - 

2～3時台 12 781 50,334 25 8 2 15 45 3 - 9 5 7 - 2 8 2 - 2 - 5 2 1 - 

4～5時台 15 244 18,934 25 5 2 18 48 1 - 3 4 9 2 6 3 6 - 1 - 6 2 - - 

時間不明 3 - 31 1 - - 1 1 - - - - - 3 - - 3 - - - - - - - 
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2２ 住宅の火災状況
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１７　中高層建物火災

区分
11

地 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 階 屋

階 階 階 階 階 階 階 階 階 階 階 以 外

火元の対象物別 上 (㎡) (㎡)
191 16 10 16 32 7 15 10 5 17 11 12 3 6 11 14 3 2 1 1 48 43 34 17 15 7 10 7 2 2 5 - 178 342 1,101 336 3 38 

１項イ 劇 場 ･ 映 画 館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１項ロ 公会堂・集会場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

２項イ キャバレー・カフェー - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

２項ロ 遊 技 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

２項ハ 性 風 俗 店 舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

２項ニ 個室形態の店舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

３項イ 料 理 店 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

３項ロ 飲 食 店 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

４項 販 売 店 舗 3 - - - - - - - - 1 2 - - - - - - - - - - 1 1 1 - - - - - - - - - - - 14 - - 

５項イ 宿 泊 施 設 12 - - - 11 - - - - - 1 - - - - - - - - - 2 6 1 1 - 1 1 - - - - - 13 13 35 27 - 5 

５項ロ 共 同 住 宅 79 10 3 2 2 3 7 3 4 6 5 8 1 3 8 10 2 1 1 - 15 14 16 7 10 3 6 2 2 2 2 - 98 195 457 80 3 22 

６項イ 病 院 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

６項ロ 福 祉 施 設 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

６項ハ 福祉施設（通所等） - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

６項ニ 幼 稚 園 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

７項 学 校 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

８項 図書館・美術館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

９項ロ 公 衆 浴 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１０項 停車場・発着場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１１項 神社・寺院・教会 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１２項イ 工 場 ・ 作 業 場 6 1 - 1 - - 1 - - - 1 - - - 1 1 - - - - 2 1 3 - - - - - - - - - - - - - - 1 

１２項ロ ス タ ジ オ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１３項イ 車 庫 ・ 駐 車 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１３項ロ 格 納 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１４項 倉 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１５項 その他の事業所 5 1 - 1 1 - - - - 1 1 - - - - - - - - - 1 1 2 1 - - - - - - - - - - - 5 - - 

１６項イ 特 定 複 合 用 途 46 1 1 8 13 1 5 4 - 4 - 2 1 1 1 3 - 1 - 1 17 7 7 2 3 1 1 4 - - 3 - 32 59 350 147 - 7 

１６項ロ 非特定複合用途 20 2 3 4 2 3 - 1 - 2 - 1 - 1 1 - - - - - 3 5 - 5 2 2 2 1 - - - - 16 26 21 3 - 2 

１６の２項 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１６の３項 準 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１７項 文 化 財 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
専 用 住 宅 ・ 長 屋 14 1 3 - 1 - 2 - - 3 1 1 1 1 - - - - - - 4 7 3 - - - - - - - - - 18 46 238 56 - 1 

併 用 住 宅 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 3 - - - - 

そ の 他 の 建 物 2 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - 4 - - 

令和２年
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